la vivienda que previamente habían obtenido y utilizando al menos tres armas 

de fuego intimidaron al matrimonio Taccari, al que sorprendieron en el 

dormitorio, reduciendo también a su hija María Antonella y a la suegra de 

Carlos Alberto Taccari, procediendo a sustraer ciento setenta y cinco mil 

dólares (U$S 175.000), quince mil euros (E$ 15.000), seiscientos cuarenta mil 

pesos (640.000), cuatro armas de fuego, entre ellas una pistola marca “Ruger” 

calibre 9 mm. nº 309-25323, gran cantidad de alhajas, treinta relojes, algunos 

de ellos marca “Rolex”, “Von Van”, “Hugo Boss”, “Tag”, siete encendedores 

Dupont y cuatro o cinco cortadores de oro “Dupont”, remitiéndose al detalle

[...]

fuego con las que intimidaron a Marisa Fernanda Baratta y a su hijo Rodrigo 

Iván Cabeza. Que hicieron permanecer a la primera en la cocina mientras otros 

de los asaltantes llevaron al hijo al sótano amenazando a la madre con 

mutilarlo si no les entregaba el dinero, logrando así sustraer la suma de 

doscientos ochenta y tres mil dólares (U$S 283.000) y doscientos cincuenta 

mil pesos ($ 250.000) que estaban escondidos en un taparrollos, más varias 

alhajas, tres cámaras de fotos -dos marca Sony y otra marca “Canon”-, una 

filmadora Sony y una notebook marca “Bangho”, remitiéndose al respecto al 

detalle que de todo ello se hizo a fs. 3741 vta./3742,  con todo lo cual se

[...]

después en ocasión del hecho nº 6-, domicilio al que ingresaron portando 

armas de fuego con las que intimidaron a la dueña de casa Claudia Alicia 

Rodríguez y a la empleada doméstica Ana Barreto, procediendo a sustraer 

cuatro mil dólares (U$S 4.000), veinticinco mil pesos ($ 25.000), gran 

cantidad de alhajas -se remitió al detalle que surge de fs. 3742/3742 vta.- una 

cámara de fotos Nikon, dos camperas, una notebook y una playstation, así 

como cuatro mil coronas danesas, dos televisores LCD de 32”, un 

minicomponente, un horno de microondas y una computadora “Compaq”,

[...]

causado al patrimonio debe también ponderarse, y aquí el provocado, dando 

por cierto que el resto de los efectos sustraídos fue recuperado, si bien no ha 

sido extraordinario tampoco puede ser calificado de despreciable, ya que la 

suma apoderada -en el mejor de los casos para el imputado, catorce mil 

quinientos pesos ($ 14.500) en moneda nacional y extranjera- es importante, 

sobre todo si se tiene el cuenta su valor adquisitivo a la fecha de los sucesos. 

La utilización de la camioneta al mando de una persona que lo aguardaba 

afuera también debe ser ponderada negativamente, ya que facilita